UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Archicancellariis Sacri Romani Imperii Ac Cancellariis
Imperialis Aviae**

Mallinckrodt, Bernhard von

Monasteri[i] Westphaliae, 1640

Albertvs secundus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11835

88; quarum posteriori virum doctum, prudentem, moribusque comprobatum vocat. Superest nostro adhuc tempore apud Mindenses Garsiorum familia.

ALBERTVS secundus.

SVb Alberto secundo Austrio, Sigismundi genero, qui coniugij beneficio *Caspar Schlick* Imperialem apicem stabili fœdere suæ restituit familiæ, idem ille, qui sub *præd.* socero eius fuérat, Imperialis Cancellarius permanxit: cuius rei et si me Diplomatū testimonia hæc tenus deficiant, locupletem testem habemus *Æneam Syltium*; qui ita scribit ad Martin. Mayr, Moguntinum Cancellarium: *Schlickensis* familiæ caput fuit *Caspar Schlick*, de nobis, vt nō sti, optimè meritus, vir rariſſima laudis. Nam trium Cesarum, qui sibi inuicem succēdere, Cancellarius, & quidem acceptissimus fuit, & coniugio Ducali illustratus. De eodem idem Auctor ita scribit cap. 53 historiæ Bohemæ. Inter quos (Legatos in Bohemiam) *Caspar Schlickius* princeps fuit, matre *Italica* ex Comitibus Altis collis agri Taruſini, patre Teutonico natuſ, ex familiâ Laſanâ, prouincie Franconia, ingenio dextro, facundiâ suaui, doctrina cultor ad omnia genitus quæcumque ageret. Quem usque adeo fortuna & virtus extulit, ut quod prius inauditum, trium Cesarum successiū regnantium Cancellarius prefuerit. Vnus ex Ducibus Slesiæ filiavi sibi in Matrimonium tradere non recusauit. Sigismundus illi Egram, & Cubitum, & alia in Franconibus eppida dono dedit; Albertus in Hungaria Caleſium & Albam Ecclesiam; Fredericus in Austria Greccium. Versatile profecto ingenium, & naturæ bonitas singularis, quæ inter tot Imperatores moribus prorsus disparates, pari gratiâ viuere potuit. Nos huius amicitiâ in curiâ Frederici Cesaris vſi, si quid profecimus, quod scimus quām tenue est, adiumento eius consecuti sumus. Episcopatum certè Tergeſtinum, unde reliqua dignitates prouenire, ipſe nobis primus committi curauit. In huius gratiam conscripsit prædictus Auctor Eurialanam historiam; cuius Mimi ille haud fabulosus Auctor fuisse videtur, niſi quod poëticæ non-nihil pigmentationis admixtum habere vix dubitandum est. Hanc autem postmodum ad summa euectus, datis ad Colonensem Universitatem solennibus literis retractauit. Mortuus est Gaspar Viennæ ex apoplexiâ, & apud Carmelitas (illis Patres Soc. Iesu successere, institutâ in derelicto ab eis Coenobio Professâ Domo) cum coniuge sepultus.

Ioannes ab Aich è nobilitate Franconicâ Episcopus Aichstadiensis, Alberti II Imperatoris Cancellarijs à Scriptore Catalogi Præsulum illius Ecclesiæ accensetur: post cuius obitum homonymo agnato Principi, Friderici III Imp. gerinano adhærens, Dominum quidem sed non Officij gradum mudenss.

tauit. Fuit utriusque Iuris Doctor, & ex Professore Canonici Iuris Viennensis ad aulam transiit. Familiaris & intimus fuit Aeneas Sylvio, postea Pio II Pontifici; cuius extant ad illum epistolæ & elegantissimus tractatus de miserijs Curialium, sive Aulicorum. In illius inscriptione vocat eum *perspicacem & clarum Iurisconsultum*. Hunc Austriae, non vero Imperij Cancellarium fuisse suspicor. Videat de hoc lector, si placet, cap. 2 Additamentorum memb. 2, de Cardinalibus Teutonicis.

FRIDERICVS III Imperator.

*Caspar
Schlick
qui, suprà.*

Tertius hic Imperator est, sub quo, ut ex Sylvio audiuiimus & didicimus, Gaspar Schlick Cancellarium egit; & quidem post Teschinensem Duceim, de quo sub Wenceslao, omnium primus è Laicorum Ordine: reliqui enim per aliquot secula, uti longâ serie magnam partem in præcedentibus ostensum est, omnes Ecclesiastici instituti homines fuerunt. Successores tamen & hic plerosque ex eodem genere Clericorum habuit, donec sub Carolo quinto seculares firmius stabiliti, deinceps sacrae professionis sectatores à Vice-Cancellariatus aulici Imperialis honore hactenus excluderunt. Aliquid cum præmemorato affinitatis habere videtur; ac dubito an non ex eo ipso fonte promanarit, quod sub hoc demum Imperatore seculares Principes cum Ecclesiasticis de sessione & præcedentiâ contendere, ac ex parte etiam ad tempus præualere cœperunt, ut narrat in Historiâ Austriacâ (Australiem ipse vocat) hactenus ineditâ Aeneas Sylvius aliquoties mihi laudatus.

*Conradus
Viennensis
Prepositus.*

Vuente etiam tunc Schlickio alias reperitur Friderici Cancellarius, Conradus Viennensis Præpositus, ad an. 1440: qui subscripsit literas eius datas ad Senatum Spirensem, de electione suâ & futurâ Norinbergensi diaetâ, apud Lehem. lib. 7, cap. 97; & alias ad Carolum VII Gallorum Regem, de indictis Moguntiam Comitijs, apud Goldast. tom. 2 Const. Imper. pag. 407. Crediderim autem Conradum prædictum Archiducalem fuisse Friderici necdum Imperatoris Cancellarium; rebus autem Imperialibus, sub initium electionis factæ, simul intendisse ante Schlickij ad aulam Friderici aduentum.

*Ulricus
Velzli.*

Vice-Cancellarij munus an. 1454 & 1455 Ulricus VVelzli gessit. priori subsignauit literas Friderici, quibus Berchtoldsgodensium possessiones confirmantur, tom. 2 Metropol. pag. 189: altero similiter subscripsit Infeudationem, ut etiam Confirmationem Iurium & Priuilegiorum impertitam Ulrico Episcopo Passauensi, apud Hund. in end. Metrop. tom. 2, pag. 420 & 421.